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første Følge, der viser sig af den ifjor ved- 
tagne Lov af 6te Marts 1869. Om det 
nu vil blive ved dette Tab, det vil Fremtiden 
vise. sJeg maa oprigtig tilstaae, at, naar jeg 
seer hen til den Maade, hvorpaa det nye Lot-s 
teri er blevet sat i Scene, da er jeg ikke 
ganske beroliget i .  saa Henseende. Det vil nem-s 
lig, saavel as Anmærkningerne til det foreliggende 3 
Lovforslag som af Lotteriplanen for det nye; 
Lotteri, hvilken jeg har liggende» for mig, sees,s 
at Finantsministerert 홢- hvad jeg beder vel j 
bencæ1ket 홢홢홢 nu fuldstændig har opgivet; hvad 
han holdt fast paa, dengang da Forslaget til 
Loven af«6te Marts 1»869 forelaa til Be- 
handling her, nemlig- Bibeholdelseni sidste 
Classe af ethvert Lotteri af Frilodder til dets 
efterfølgende Lotteries første Classe for de ikke 
vindende Spillere Ved-at man saaledes har 
opgivet Frilodsystemet, om jeg saa maa kalde 
det, i sidste Classe, har man fuldstændig brudt 
med den hidtil bevarede Continuitet mellem 
det foregaaende og efterfølgende Lotteri Et- 
hvert Lotteri er altsaa nu for Fremtiden ude- 
lukkende og alene henviist til at søge sig et 
nyt Marked for samtlige fine Lodder Om 
Lotteriet imidlertid under den nye Ordning 
kan utrdjvære den Continuitet, hvorved det føre-- 
gaaende Lotteri bandt det efterfølgende Lotteries 
saagodtsom samtlige Lodder, det skal jeg lade 
være nsagt Jeg troer, at det kan være 
megen Tvivl underkastet, navnlig naar der sees, 
hen« til, at paa samme Tid som det nye 
Lotteri fuldstændig har udelukket den private 
Speculation som i en saa overordentlig væ- 
sentlig Grad bidrog«til Loddernes Afsætning, 
fra Lotterimarkedet, paa samme Tid er samt- 
lige Lodders Antal i Løbet af et Aar stegets 
med 19,600 hele Lodder eller til 33 pCt. 
flere Lodder, end der tidligere ialt vare dispo- 
nible. Medens der iietnlig i det gamle Lotterii 
under den meest frie og ubundne Omsætning« 
af Classolodderne kun var ialt 72,400 Lodder 
disponihle til Spillerne, af hvilke 65,200- 
derhos iforveien vare bundne og nødsagede 
til at gaae over i det paafølgende, Aars Lotteris 
saa er der nu under det nye Lotteri-med den 
meest bundne og alene til Classelotterieollectew 
rerne indskrænkede Omsætning ialt 2 X 46,000 
eller ialt -92,000 Lodder disponible for Spil- 

lerne, uden»at der, vel at mærke, længer exi- 
sterer nogensomhelst Forpligtelse for nogen 
Spiller til at indtræde i det nye Lotteri. Jeg 
for-mener, at, dersom Lotteriet 홢홢홢홢 hvad jeg 
dog haaber ikke maa blive Tilfældet 홢  r  
Fremtiden skulde vise sig at give mindre Ind- 
tægt, end man har beregnet, nemlig de lovbe- 
falede 10 pCt af hele Jndskudsummem saa 
maa Grunden nærmest og først søges i Op- 
hævelsen af Bestemmelsen om Frilodderne for 
de ikke vindende Spillere i sidste Trækning til 
det paafølgende Aars 1ste Classe. Men i det 
nævnte Tilfælde er jeg overbeviist om, at den 
ærede Minister ogsaa vil have sin Opmærk- 
somhed henvendt netop ,derpaa og vil søge en 
Bestemmelse om Frilodder paany optagen-i 
Lotteriets Plan. , - 

Finantsntinisterettx J e g  kan paa 
ingen Maade give det ærede Medlem Ret i, 
at,Loven af 6te Marts forrige Aar er Skyld 
i det Rentetab, han omtalte; det er tvertimod 
hele den hidtidige Maade, hvorpaa man har 
ladet det ene Lotteri gaae over i det andet, 
der er Skyld deri; thi den Ting er aabenbar, 
at man ikke ret vel kan forlange, at det nye 
Lotteri skal bære den Byrde af Forpligtelser, 
somkdet gamle havde paataget sig ligeoverfor 
Spillerne, ved at give dem Ret til at faae 
Frilodder eller til at faae deresVærdi «udbe- 
talt. Det ærede Medlem vil forøvrigt have 
lagt Mærke til, at der blev gjort en For- 
andring i Loven, medens den var iFolkethin- 
get, som jeg ikke ansaae for heldig, men hvis 
Folgerkjeg ikke dengang fuldkommen oversaae, 
og som imidlertid ogsaa har foreligget for 
dette. Thing. Det var den, at man, istedetfor, 
som jeg. havde tænkt, »at lade- Lotteriet gaae,i 
to Serier ved Siden af hinanden, bestemte, at 
Lotteriet skulde trækkes i to Serier ester hinan- 
den. Paa Grund deraf viste det sig at være 
en Umulighed med det halve Antal Lodder at 
kunne tilfredsstille» alle dem, der havde Ret 
til at fordre Frilodder, og jeg har ikke kunnet 
finde. det hensigtsmæssigt eller ønskeligt for 
Lotteriet at henvise Spillerne til, at de til 
OctobenMaaned Alle skulde faae Lodder Det 
var Grunden, hvorfor jeg valgte den Frem- 
gangsmgade at foretage en Opgjørelse og, at 


